



ایران بایک گل امارات را برد  
تا قدرتش را به رخ آسیا بکشد

### شکوه و اقتدار

در صفحات ورزشی بخوانید

# ایران

«ایران» از موانع برندسازی جای ایرانی گزارش می دهد

## سوغات لاهیجان

### قدیمی اما ناشناخته

در صفحه اقتصادی بخوانید



۲۴ صفحه + ۱۶ صفحه (ویژه نامه سیاسی) ■ قیمت ۳۰۰۰ تومان ■ Wednesday 2 Feb 2022

سال بیست و هشتم ■ شماره ۷۸۴۰ ■ چهارشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۰ ■ ۳۰ جمادی الثانی ۱۴۴۳

عماد افروغ جامعه‌شناس و تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به برخی مسائل پیش روی «جمهوری اسلامی» عنوان کرد

# امیدوار به تحقق عدالت اجتماعی هستیم

جمهوری اسلامی وجه ایجابی انقلاب اسلامی است

۳

## بازگشت محدودیت‌های کرونایی

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با اشاره به شیوع گسترده امیکرون در کشور، گفت: توصیه و مصوبه مورد اجماع اعضای کمیته علمی کرونا در جلسه روز گذشته این بود که محدودیت‌های اجتماعی تا دو هفته در سراسر کشور اجرا شود و پس از آن دوباره براساس شرایط کشور، تصمیم‌گیری می‌شود. به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، دکتر حمیدرضا جماعتی گفت: براساس آخرین پروتکل درمانی کشور برای کرونا...

۲۱



دربی ارتحال آیت‌الله العظمی صافی گلپایگانی  
هیات دولت امروز را عزای عمومی اعلام کرد

## شیخ الفقادر گذشت

رهبر معظم انقلاب: آیت‌الله صافی گلپایگانی  
امین و مورد اعتماد امام خمینی (ره) به شمار می‌رفتند

۲

**ضمیمه**  
**چهلمین جشنواره فیلم فجر**  
روایت امیرحسین عسگری  
از کارگردانی فیلم‌نامه‌اش در گفت‌وگو با «ایران»:  
**«برف آخر»**  
روایت چرخه هستی است

۱۳ الی ۱۶



«ایران» چرایی تداوم زیان دو خودروساز بزرگ کشور را بررسی می‌کند

## ۱۰۰۰۰۰ میلیارد تومان ناقابل!

خودروسازی که روزی به امید صنعتی سازی اقتصاد ایران و اهرمی برای توسعه کشور بنا نهاده شد، امروزه به چالشی عظیم تبدیل شده که می‌تواند پایه‌گذار یک بحران عظیم در اقتصاد ایران باشد. امروزه حجم زیان خودروسازان به قدری است که سیاستگذار در مواجهه با این صنعت راهی جز مداخله ندارد. خودروسازان با توجه به معافیت‌های فراوان و کمک‌های زیادی که طی سالیان گذشته از طرف دولت گرفته‌اند و همچنین با وجود انحصاری بودن بازار خودروی داخلی، همچنان با زیان انباشته بیشتری روبه‌رو می‌شوند.

۷

همتی در ۳۴ ماه مدیریتش بر بانک مرکزی چه کرد؟

## سلطان چاپ پول

انتشار آمارهای اقتصادی زیادی  
در دوره مدیریت همتی با دستور مستقیم او  
از دستور کار مسئولان ساختمان میرداماد  
خارج شد

۶



ذخایر برف سرچشمه‌های اصلی زاینده‌رود  
نسبت به سال گذشته دو برابر شد

## بازگشت حقایق کشاورزان اصفهان و چهارمحال و بختیاری

بخشی از ذخیره آب سد زاینده‌رود برای کشت  
غلات اراضی شرق اصفهان رها سازی شد

۱۰

ارتفاعات روستای هارنگ در دامنه زاگرس که یکی از سرچشمه‌های زاینده‌رود به حساب می‌آید

## رسم حمایت

یادداشت

حجت‌الاسلام داود مهدوی‌زادگان

رئیس ستاد همت

طرفدار چندانی ندارد. از این رو، اتخاذ چنین سیاستی بزرگ‌ترین و مهم‌ترین اقدام حمایتی حاکمیت به حساب می‌آید. لکن برای پیشگامی در این اقدام، علاوه بر شجاعت، آگاهی از توانایی تولیدکننده وطنی و امید به شکوفایی آن نیز لازم است. چنان‌که رهبر انقلاب در سال‌های سپری شده از حکمرانی‌اش نشان داده‌اند که هم شجاعت دست‌زدن به کارهای بزرگ را دارند و هم در امر اقتصاد ملی از ظرفیت علمی و عملی بالای تولیدکنندگان داخلی آگاهی لازم و هم امید به موفقیت آنها را دارند. بر همین پایه و اساس است که آیت‌الله خامنه‌ای سنت حسنه‌ای را در امر حکمرانی جاری ساختند که از آن با عنوان «رسم حمایت» یاد می‌کنیم. رسم حمایت، نیاز بلکه ضرورت توسعه اقتصاد ملی بویژه تولیدکنندگان داخلی است. تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بدون حمایت‌های مادی و معنوی به سختی می‌توانند روی پای خود بایستند و برابر رقبای خارجی اظهار وجود کنند. این وضعیت، وقتی بدتر هم می‌شود که دولتمردان از آنان حمایت و پشتیبانی به عمل نیاورند بلکه شکلی از دیواری اعتمادی بین آنها برقرار باشد. لذا محدودسازی واردات، از جمله سیاست‌های حمایتی استراتژیک است. ولی نکته مهم در رسم حمایت آن است که این رسم، یک سویه نیست بلکه رسم حمایت دوطرفه‌ای است. اصولاً هیچ اصل اخلاقی یک‌سویه نیست. هیچ‌گاه نمی‌توان از دیگری انتظار صداقت و راستگویی داشت بی‌آنکه خود را ملزم به صداقت دانست. دیگری به همان اندازه که من از او انتظار کنش اخلاقی را دارم، او نیز انتظار دارد. بنابراین، رسم حمایت به مثابه کنش اخلاقی، دوسویه است. اگر یک طرف کنش اخلاقی به وظیفه خود عمل کند، طرف دیگر نمی‌تواند برای ترک تعهد اخلاقی توجیه بیاورد و بهانه بتراشد. زیرا طرف مقابل به وظیفه خود عمل کرده و اکنون نوبت اوست که به وظیفه خود عمل کند حتی اگر این امر موجب تحمل ضرر و زیان شود. لذا این سخن گلابه‌آمیز ولی فقیه که «نباید این جور برخورد شود

روز یکشنبه ۱۰ بهمن رهبر انقلاب در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی با بیانی گلابه‌آمیز فرمودند: «من گلابه می‌کنم از دوستانی که مسئولان کالاهای خانگی و لوازم خانگی هستند؛ ما از اینها حمایت کردیم، اسم آوردیم، شنیدیم بعضی از اقلام دو برابر ارتقای قیمت پیدا کرده، چرا؟ نباید این جور برخورد بشود با حمایت‌ها. خوب اگر این جور ما کیفیت را بالا نبریم، چطور انتظار داریم که بازارهای خارجی را فتح کنیم؟» بیش از یک دهه است که ولی فقیه در حمایت از اقتصاد و تولیدکنندگان داخلی با جدیت تمام وارد صحنه شده و به مناسبت‌های مختلف همواره از تولیدکنندگان حمایت کرده است. حتی در مواردی که امر دایر بود میان جانبداری از مسئولان دولتی یا تولیدکنندگان، ایشان همواره جانب تولیدکننده را گرفته‌اند و نگاه انتقادی‌شان را معطوف به دولتمردان نظام می‌ساختند و حق را به تولیدکننده داده‌اند. این شکل از حمایت رهبری بعضاً هم هزینه‌زا بوده است. چنان‌که ایشان در حمایت از تولیدکننده داخلی، امر به محدودسازی واردات کردند. این اقدام حکومتی نه فقط مانع نابودی کالای ایرانی در مقابل کالای خارجی می‌شود بلکه زمینه ساز رشد و شکوفایی تولیدات داخلی می‌شود. پوشیده نیست که رقبای خارجی هیچ تعهد و تضمینی برای حفظ تولید ایرانی نمی‌دهند، بلکه تمام تلاش خود را حتی از طریق پایین آوردن قیمت کالای خود انجام می‌دهند تا رقیب بومی کنار رود. این امر، موجب افزایش تقاضا برای خرید کالای خارجی می‌شود. بویژه که کالای خارجی به نسبت کالای داخلی با کیفیت‌تر باشد. در نتیجه سیاست محدودسازی واردات در میان اغلب دولتمردان،

## «آمریکا یک سال پس از بایدن» ضمیمه امروز

- همه وعده‌های توخالی بایدن
- نامیدی حامیان و رأی‌دهندگان
- دنیاه روی کتاب راهنمای ترامپ
- قاتل اتوکشیده و دروغگو
- تهدیدی برای صلح جهانی



### آگهی فراخوان

شناسایی شرکت‌های تولیدکننده و تأمین کننده

شرکت لوله‌گستر اسفراین، تولیدکننده لوله‌های فولادی بدون درز جدار و مغزی مورد نیاز صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، در نظر دارد شبکه همکاران خود را در تأمین اقلام مورد نیاز شامل: لوله‌های آماده، مواد اولیه شامل شمش‌های فولادی مورد استفاده، تجهیزات و ابزارآلات تولید و مواد مصرفی، گسترش دهد.

لذا بدین وسیله از کلیه شرکت‌های توانمند در تولید و واردات این اقلام، دعوت می‌گردد تا رزومه تخصصی، نامه اعلام آمادگی و نامه نمایندگی خود را به همراه سایر اسناد مثبت حد اکثر ظرف مدت ۷ روز بعد از انتشار این آگهی به آدرس: میدان ونک، خیابان ولیعصر، خیابان خلیل‌زاده، شماره ۵۵ ارسال نمایند.

شایان ذکر است شرکت در این فراخوان صرفاً جهت شناسایی تأمین‌کنندگان و فروشندگان بوده و هیچ‌گونه تعهدی جهت عقد قرارداد برای شرکت لوله‌گستر ایجاد نخواهد نمود.

ایمیل بازرگانی saleslgeco@gmail.com

معاونت بازرگانی شرکت لوله‌گستر اسفراین

### آگهی فروش

سازمانی معتبر اقدام به فروش سیم کارت همراه اول به شماره‌های ۰۹۱۲۱۱۲۷۷۹۱ و ۰۹۱۲۱۱۴۲۷۷۷ به بالاترین پیشنهاد قیمت نموده است.

از متقاضیان محترم خواهشمند است با شماره ۸۸۷۶۱۴۰۰ تماس حاصل فرمایند.

### آگهی تجدید مزایده فروش املاک

شرکت عمران و مسکن شمال (سهامی خاص) به شناسه ملی ۱۰۷۶۰۱۸۱۶۲۱

مازندران (نمک آبرود) و خراسان رضوی (همجوار بارگاه ملکوتی امام رضا (ع))

شرح در صفحه ۱۰

### ایران

پخش آگهی‌های روزنامه ایران

۱۸۷۷ (خط ویژه)

اسکن کنید و بخوانید

### در لحظه بخوان

ایران بخوان

ایران online

www.ion.ir

### همراهان ایران

انتشار همزمان آگهی‌های روزنامه ایران در وبسایت ایران آنلاین